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Dział urzędowy
Poz. 46.

ROZPORZĄDZENIE
W O J E W O D Y  K R A K O W S K I E G O

z dnia 5 , października 1945 r.

w sprawie świadczeń w naturze.
Na zasadzie art. 8 ustawy z dnia 26 marca 1935 r. 

c świadczeniach w  naturze na niektóre cele publiczne 
(Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 204) zgodnie z uchwałą W y­
działu W ojew ódzkiego ustalam co następuje:

1. Najwyższe dopuszczalne granice obcią­
żenia świadczeniami w naturze na wszystkie 
cele łącznie, dozwolone w myśl przepisów 
ustitwy z clrmr 26 marca 1936 r. o świadcze­
niach- w naturze na niektóre cele publiczne, 
ustalam w stosunku do sumy podatków wy- 
ntienionycli w art. 3’ tej ustawy dla terenu:

a) powiatów bialskiego, bocheńskiego, 
brjfckiogo, chrzanowskiego, krakoA|s kiego, 
limanowskiego, miechowskiego, myślenickie­
go, nowosądeckiego, tarnawskiego* wadowic­
kiego i olkuskiego — pa 200%;

b) powiatów nowotarskiego i żywieckie­
go — na 300 %;

c) powiatu dąbrowskiego — l£u 600 %.
2. Okresy czasu pilnych robót polnych 

i leśnych, w  których posiadap^(|[gospodarstw 
rolnyfeh i leśnych nie mogą być obciążeni 
obowiązkiem św iadczeń  w naturze1 (art. 4, 
ust. (2) i art. 8, ust. (2)) -wymienionej wyżej 
ustawy z dnia 26 marca 193!) r.:
dla powiatu bialskiego: od la marca do 15 

maja, od .1.3 lipca do 15 sierpnia, od 15 
września do 31 października; 

dla powiatu bocheńskiego: od 20 czerwća do 
10. sierpnia;, 

dla powiatu brzeskiego: od 25 lipca do 25 sier­
pnia, od 20 września do 10 października; 

dla powiatu chrzanowskiego: od 15 marca do 
30 kwietnia, od 1 sierpnia do 30 sierpnia, 
od 15 września do 15 października; . 

dla powiatu dąbrowskiego: od 25 marca do 
10 maja, od 15 lipca do 15 października; 

dla powiatu krakowskiego: od 15 marca do 
1 mą ja, od 15 czerwca do 10 lipca, od 
20 lipca do 20 września; 

dla powiatu miechowskiego: od 1 marca do
- 30 maja, od 15 czerwca do 1 lipca, od 

15 lipca do 1 września, od 1 października 
do 1 listopada; 

dla powiatu myślenickiego:' ód 15 kwietnia 
do 15 maja, od 15 lipca do 30 sierpnia, 
od 15 września do 15 października;

dla powiatu nowosądeckiego: od 20 marca do 
15 maja, od 15 lipca do 15 sierpnia, od 
1 października do |lr^paździejjn]ka; 

dla powiatu nowotarskiego: od 15 kwietnia 
do 20 maja, od 15 Sierpnia do 30 wrzeąnia; 

dla powiatu tarnowskiego: od 15 marca do 
15 maja, od 1 lipca (|o .15 sierpnia, od 
15 wrześjiia do 15 października; 

dla powiatu wadowickiego: od 1 marca do 
.15 maja, od 15 lipca do 1 listopada; 

dla powiatu żywieckiego: od 1 kwietniu do 
15 maja, od 15 lipca do 30 sierpnia, od 
15 września do 15 października.

Okresy czasu pilnych srobót dla powiatów; 
olkuskiego i limanowskiego ustały dodatkowa) 
po otrzymaniu opinii Powiatowych Rad Na­
rodowych w Olkuszu i w Limanowej.

3. Najdalszą dopuszczalną odległość m iej­
sca robót od przedmiotu podatkowego, uza­
sadniającego obowiązek świadczeń (art. 8, 
ust. (3) wym. wyż. ustawy z dnih 26 marca 
1935 r. ustalani jako obowiązującą na terenie- 
całego województwa krakowskiego: dla pie­
szych 5 km, dla zaprzęgów" 15 km.

4. Wartość dniówki robocizny zaprzęgo­
wej, wyrażoną w dniówkach robocizny pie­
szej (art. 8, ust. (4) wym. wyż. ustawy z dnia 
26 marca 1935; r. ustalam jako obowiązującą 
na terenie całego województwa krakowskie­
go: dla zaprzęgu jednokonnego — trzy dniów­
ki p iesze /d la  zaprzęgu dwukonnego,— pięć 
dniówek pieszych.

5. Najwyższe dopuszczalne stawki równo­
wartości pieniężnej za 1 dzień robocizny pie­
szej, (art. 8, ust.'5) wym. wyż. ustawy z dnia 
26 maybtt 1935 r. ustalam na 100 zł. (s ło tn ie  
sto złotych).

W ojewoda: w. z. Dr. Z. Robel
W icew ojew oda-

Poz. 47.

ZARZĄDZENIE
URZĘDU W OJEW ÓDZKIEGO K RAK O W SK IEG O  

z dnia 10 października 1945 r.

w sprawie restytucji Urzędów prowadzących 
metryki żydowskie i nowego podziału na 
okręgi metrykalne do prowadzenia rejestrów 
stanu cywilnego dla ludności żydowskiej we 

Województwie Krakowskim.

Na zajadzie §.2 rozp. b. austr. Min. Spraw 
Wewn. z 15 marca 1875 L. .12944, ogłoszonego
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rozporządzeniem b. galic. Namiestnictwa 
z dnia 14- września 1876 (Dz. u. kr. N-r. 55j 
Urząd W ojewódzki zarządza restytucję i p o ­
nowne utworzenie na obszarze W ojewództwa 
Krakowskiego Urzędów prowadzących me­
tryki żydowskie z siedzibą urzędową:

1) w  Bochni, 2) w Dąbrowie, 3) w Krako­
wie, 4) w Nowym Sączu, 5) w Nowym Targu, 
G) w Oświęcimia, 7) w Tarnowde, 8) w Trze­
bini, 9) w  Wadowicach,

z zasięgiem te±ytoiialnym i właściwością 
prowadzącego metryki żydowskie:
1. w Bochni W- na powiaty bocheński i brze­

ski,
2. Dąbrowie — na powiat dąbrowski,
3. w Krakowie — na miasto Kraków i po­

wiaty krakowski i myślenicki,
4. w Nowym Sączu — na powiaty nowo­

sądecki i limanowski,
5. w’ Nowym Targu — na powiat nowotar­

ski,
G. w Oświęcimiu — na powiaty bialski i ży­

wiecki,
7. w Tarnowie — na powiat tarnowski,
8. w Trzebini — na powiat chrzanowski,
9. w W adowicach -— na powiat wadowicki. 

K sięgi metrykalne winny być sporządzone
i prowadzone osobno dla każdego powiatu.

W yznaczeni do prowadzenia rejestrów 
stanu cywilnego prowadzący metryki żydow­
skie podlegają jako urzędnicy stanu cyw il­
nego pod względem osobowym Staroście po­
wiatu, w którym mają swą siedzibę urzędo­
wą, zaś pod względem prowadzenia ksiąg 
metrykalnych Staroście powiatu, clla którego 
odnośne księgi metrykalne zostały założone.

Prowadzenie rejestrów ' stanu cywilnego 
dla. ludności żydowskiej w powiatach mie­
chowskim i olkuskim, oraz dotychczasowa 
organizacja terytorialna, okręgów metrykal­
nych w tych powiatach pozostaje bez znuany.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie na­
tychmiast.

Za W ojewodę: Mgr. A. Banach
Naczelnik W ydziału Adm inistracyjnego

Poz. 48.
OGŁOSZENIE

URZĘDU W OJEW ÓDZKIEGO K RAK O W SK IEG O  
z dnia 30 września 1945 r. 

o nadaniu Ob. Józefowi Ziębie dekretu upo­
ważniającego go do wykonywania zawodu 

mierniczego przysięgłego.

Urząd W ojewódzki Krakowski podaje do 
wiadomości pubh, że na zasadzie ustawy z dn. 
15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 682) 
Ob Józef Zięba, urodź. 7. III . 1901 r. w Nie- 
gowicach, powiat Bochnia, a zamieszkały 
w Rabce-Zdroju, otrzymał dnia 4 maja 1945 r. 
dekret uprawniający go do wykonywania 
zawodu mierniczego przysięgłego.

Za W ojewodę: Inż. Pacześniak Stanisław
Naczelnik W ydziału Pom iarów

Poz. 49.
PISMO OKÓLNE

W O J E W O D Y  K R A K O W S K I E G O  
z dnia 28 września 1945 r. — • L. SP. Prz. VI/i61/45

w sprawie zakazu sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych w czasie przemarszu 

wojsk.
Do

wszystkich Ob. Ob. Starostów powiatowych 
oraz Ob. Prezydenta m. Krakowa jako Sta­

rosty Grodzkiego

Polecam Ob. Starostom powiatowym i Ob. 
Staroście grodzkiemu w Krakowie uchylić 
zakaz sprzedaży i podawania napojów alko­
holowych, wydany na podstawie zarządzenia 
z dnia 11. V II. 1945 r. Nr. SP. Prz. VP161/45, 
ponieważ przyczyna zakazu przestała być 
aktualną.

W ojewoda: w z. Dr Robel Zygmunt
W icew ojew oda.

Poz. 50.
VII. Wykaz okręgów zapowietrzonych i zagro­
żonych pryszczycą na terenie Województwa 

Krakowskiego.
1. Do okręgu zapowietrzonego pryszczycą 

zostały wcielone:
W  powiecie bialskim: grupy zagród w gro­

madach Bestwina, Komorowice, Jawiszowice 
i Stare. Stawy; w powiecie bocheńskim: gru­
py zagród w gromadach K łaj, Krzeczów, L ip­
nica Dolna, Lipnica Górrn^' w powiecie chrza­
nowskim: grupy zagród w gromadach Luszo- 
wice, NowajUpra, Pila Kościelecka; w mie- 
śęie Krakowie: grupy zagród w dzielnicy 
Zwierzyniec oraz w miejscowościach podmiej­
skich Bielany, Bieżanów, Bronowice Małe, 
Bronowice Wielkie, Kurdwanów, Prądnik
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Czerwony, Prokocim i R ybitw y; w powiecie 
krakowskim: grupy zagród w gromadach 
Bieżanów i Zabierzów; w powiecie limanow­
skim: grupy zagród w gromadach Lipowe 
i Pisarzowa; w powiecie miechowskim: gro­
mada Damice; w powiecie myślenickim: gru­
py zagród w gromadach Łęki i Toporzysko; 
w powiecie nowotarskim: grupa zagród w gro­
madzie Piekielnik; w powiecie wadowickim: 
grupa zagród w gromadzie Spytkowice; w po­
wiecie żywieckim: grupy zagród w groma­
dach Bierna, Krzeszów, Przyborów, Stry­
szawa.

2. Do okręgu zagrożonego pryszczycą zo­
stały wcielone:

W  powiecie bialskim: części gromad Be­
stwina, Komorowice, Jawiszowice s Stare 
Sttiwy; w powiecie bocheńskim: pozostałe 
części gromad K łaj, Krzeczów, Lipnica Dol­
na, Lipnica Górna; w powiecie chrzanowskim: 
pozostałe części gromad Luszowice, Nowa Gó­
ra i Piła Kościelecka; w mieście Krakowie; 
pozostała część dzielnicy Zwierzyniec oraz 
pozostałe części miejscowości podmiejskich 
Bielany, Bieżanów, Bronowice Małe. Brono- 
wice Wielkie, Kurdwanów, Prądnik Czerwo­
ny, Prokocim i R ybitw y; w powiecie krakow­
skim: pozostałe części gromad Bieżanów i Z a ­
bierzów; w powiecie limanowskim: pozostałe 
części gromad Lipowe i Pisarzowa; w powie­
cie miechowskim: gmina Iwanowice; w powie­
cie myślenickim: pozostałe części gromad 
Lęki i Toporzysko; w powiecie nowotarskim: 
pozostała część gromady Piekielnik; w po­
wiecie wadowickim: pozostała część gromady 
Spytkowice; w powiecie żywieckim: pozo­
stałe części gromad Bierna, Krzeszów, Przy­
borów i Stryszawa.

3. Zamknięto normalne targi na zwierzęta 
racicowe:

W  powiecie bocheńskim: w Lipnicy Mu­
rowanej; w mieście Krakowie: na terenie 
miasta; w powiecie myślenickim: w Jorda­
nowie.

W  okręgach zapowietrzonycli i zagrożo­
nych pryszczycą, tworzonych przez poszcze­
gólnych Starostów (Prezydenta miasta K ra­
kowa) obowiązują nadal przepisy podane do 
publicznej wiadomości w ogłoszeniu Urzędu 
W ojewódzkiego Krakowskiego z dnia 3 lipca 
J945 r. w sprawie zwalczania pryszczycy 
(Krakowski Dziennik W ojewódzki Nr. 2, 
poz. 8).

Szósty wykaz okręgów zapowietrzonych 
i zagrożonych pryszczycą na terenie W oje­
wództwa Krakowskiego ogłoszony w Krakow­
skim Dzienniku W ojewódzkim  Nr. 8, poz. 43 
traci równocześnie swą aktualność.

Za W ojewodę: Dr. Stefan Flek
w  z. Naczelnika W ydziału W eterynaryjnego

Poz. 51.
S T A T U T

podatku inwestycyjnego na rzecz Gminy mia­
sta Krakowa uchwalony przez Miejską Radę 
Narodową w dniu 1 września 194o r. i za­
twierdzony przez Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Krakowie w dniu 24 wrze­

śnia 1945 r.
Na podstawie art. 20, ust. 1 oraz art. 21, 

ust. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r o tym­
czasowym uregulowaniu finansów komunal­
nych (Dz. U. P. z r. 193G Nr. 62,- poz. 454) 
wprowadza się w roku budżetowym 1945/46 
na izecz Gminy miasta Krakowa podatek in­
westycyjny, według następujących zasad:

§  1-

Na częściowe pokrycie wydatków zwią­
zanych z odbudową zniszczonych w czasie 
działań wojennych mostów, pobrany będzie 
w roku budżetowym 1945/46 podatek inwe­
stycyjny.

§  2.
I

Podatek inwestycyjny będzie pobrany 
w formie dodatków do niektórych podatków 
i opłat komunalnych w" następującej wyso­
kości:
1 25% kwoty podatku gruntowego, bez 20% 

podwyżki na cele budowy i odbudowy 
szkół;

2. 25% kwoty podatku od nieruchomości, bez 
4% wzgl. 6% podwyżki na cele budowy 
i odbudowy szkół;

3. 20% kwoty podatku od lokali mieszkal­
nych, obejm ujących co najmniej 4 izby;

4. 50% kwoty podatku od lokali handlowych 
i przemysłowych;

5. 50% kwoty podatku od psów;
6. 50% kwoty podatku od publicznych za­

baw, rozrywek i widowisk, przypadające­
go po dniu wejścia w życie niniejszego 
statutu;
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7. 50% opłat rejestracyjnych od przedsię­
biorstw i zajęć;

8. 50% opłat od środków przewozowych.
Podstawę wymiaru podatku inwestycyjne­

go stanowią roczne kwoty wymienionych w y­
żej podatków względnie opłat za rok podat­
kowy 1945, z wyjątkiem  podatku wymienio­
nego w punkcie 6.

§ 3.
(1) W ym iar i pobór podatków inwestycyj­

nego przeprowadzi Zarząd M iejski w K ra­
kowie.

(2) O wymiarze podatków wzgl. opłat w y­
mienionych w § 2 oraz o przypisanym do nich 
podatku inwestycyjnym  zawiadomi się płat­
ników jednym nakazem płatniczym.

(3) W  tych jednak przypadkach, w któ­
ry cli pobór daniny dokonuje się zasadniczo 
bez nakazów płatniczych lub też nakazy płat­
nicze zostały już rozesłane, o wymiarze po­
datku inwestycyjnego zawiadomi się płatni­
ków osobnymi nakazami płatniczymi.

§ 4.
Podatek inwestycyjny płatny jest w tym 

samym terminie, w  którynp jest płaną danina 
komunalna stanowiąca podstawę jego w y­
miaru. \

W  przypadkach wymienionycli w § 3, 
ust. (3), podatek in w esty cy jn y  płatny jest 
w  terminie określonym w nakazie płatniczym.

§ 5.
Płatnikom podatku inwestycyjnego służy 

prawo wniesienia odwołania w trybie przewi­
dzianym dla podatków i opłat komunalnych, 
do których przypisano podatek inwestycyjny. 
Odwołaniem nie mogą być zaczepione stawki 
podatkowe ustalone w  § 2.

Zmiana kwoty podatku wzgl. opłaty ko­
munalnej, do której przypisano podatek in­
westycyjny, powoduje automatycznie zmianę 
kwoty ^podatku inwestycyjnego.

§ 6.
Nieuiszczony w przepisanym terminie po­

datek będzie ściągnięty w drodze przymuso­
wej wraz z ustawowymi odsetkami zwłoki.

§ 7.
Statut niniejszy wchodzi w życie z cluiem 

ogłoszenia.
Prezydent Miasta: Stefan Wolas w. r.

Poz. 52.
S T A T U T  

podatku od spożycia w lokalach przedsię­
biorstw gastronomicznych i szynkarskich na 
rzecz Gminy miasta Krakowa uchwalony 
przez Miejską Radę Narodową w dniu 1 wrze­
śnia 1945 r. i zatwierdzony przez Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwałami 
z dnia 24 września 1945 r. i z dnia 29 wrze­

śnia 1945 r.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 11 
sjerpnh 1923 r. o tymczasowym uregulowa­
niu finansów komunalnych (Dz. U. Ił. P. 
Nr. 62 z r. .1936, poz. 454) wprowadza się nai 
rzecz Gminy mialta Krakowa podatek od 
spożycia w lokalach przedsiębiorstw gastro­
nomicznych i szynkarskich według następu­
jących zasad-

§  1.
Podatkowi podlega spożycie wszelkiego 

rodzaju potraw ciepłych i zimnych, przekąsek 
oraz napojów tak alkoholowych jak i bezalko­
holowych podaw anych, odpłatnie do spożycia 
na miejscu w lokalach przedsiębiorstw ga­
stronomicznych i szynkarskich, położonych 
w obrębie miasta Krakowa.

§ 2.
(1) Przez przedsiębiorstwa gastronomiczne 

rozumie się restauracje, jadłodajnie, kawiar­
nie, cukiernie, mleczarnie itp. zakłady, w któ- 
j^ch podaje się do spożycia na miejscu po­
trawy wzgl. przekąski i napoje jakiegokol­
wiek rodzaju.

(2) Przez przedsiębiorstwa szynkarskie 
rozumie się zakłady, w których podaje się do 
sjTożycia na miejscu głównie napoje alkoho­
lowe.

(3) Osoby prowadzące przedsiębiorstwa 
wymienione w ustępach poprzednich nazywa­
ne są w dalszym ciągu niniejszego statutu 
^przedsiębiorcami".

§ 3.
Podatkowi nie podlega:

1. spożycie potraw i napojów w stołówkach 
pracowniczych oraz kasynach i kantynach 
W ojska Polskiego i M ilicji Obywatelskiej,

2. spożycie potraw i napojów bezalkoholo­
wych zorganizowane na zasadach stołówek 
p r aco wnifczy ch.

§  4.
Podatek wynosi 10% należności za spożyte 

potrawy i napoje. Do podstawy obliczenia
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podatku nie wlicza się należności ubocznych 
(za usługę, za szatnię.it-p.), pobieranych w słu­
sznych, ogólnie przyjętych granicach.

§ 5.
(1) Podatek obciąża spożywców.
(2) Podatek pobierają przedsiębiorcy dro­

gą wkalkulowania w cenę potraw i napojów.
(3) Za podafęk odpowiadają przedsię­

biorcy.
§ 6.

Przy pobieraniu należności za 'spożycie — 
z wyjątkiem  przypadków wymienionych 
w § 3 — przedsiębiorcy obowiązani są do 
wystawiania rachunków z podwójną kupią, 
na formularzach dostarczonych im przez Za­
rząd M iejski za zwrotem kosztów. Oryginał 
rachunku winien być w7ręczony spożywcy, 
jedna kopia pozostaje w bloku, drugą należy 
przedłożyć w Głównej Kasie M iejskiej przy 
wpłacie pobranego podatku.

§ 7.

(1) Na AAmiosek przedsiębiorcy lub z wła­
snej inicjatyw y Zarząd Miejski może podatek 
zryczałtować, o il'e uzna, że ze względów tech­
nicznych wystawianie rachunków jest niemo­
żliwie. Decyzja Zarządu Miejskiego o zryczał­
towaniu podatku jest każdej chwili oclwo- 
łalna.

(2) ZryczałtoAvanie podatku może doty­
czyć bądź całego spożycia podlegającego po- 
datkoAwi, bądź niektórych jego rodzajó a v  lub 
sposobów.

(3) W  razie zryczałtowania podatku po­
stanowienia § 6 nie mają zastosoAwania.

(4) O Avymiarze podatku zryczałtoAwanego 
przedsiębiorca zostanie zawiadomiony naka­
zem płatniczym.

(5) Od wymiaru podatku zryć,załtoA\Tanego 
przysługuje przedsiębiorcy prawo Awniesienia 
od woła nia w terminie i trybie przewidzianym 
a v  art. 48 ustawy o tymczasoAwym uregulowa­
niu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 62 z r. 1936, poz. 454).

§ 8.
(1) Przedsiębiorcy obowiązani są dAAm razy 

a v  miesiącu wpłacać w Głównej Kasie M iej­
skiej pobrane przez nich kwoty podatku, a 
mianoAwicie:
1. kwoty podatku pobrane a v  czasie od 1 do

15 dnia miesiąca należy wpdacić do dnia 20
tego samego miesiąca;

2. kwoty podatku pobrane av czasie od dnia
16 do końca miesiąęa należy Avpłacić do
dnia £ następnego miesiąca.
(2) Przy Avpłacie podatku należy przedło­

żyć kopie i ucłiunków za okres czasu, którego 
dotyczy-wpłata, oraz deklarację AAmdług wzo- 
rr usralonego przez Zarząd Miejski.

(3) Podatek zryczałtowany (§ 8) należy 
Avpłacać av Główmej Kasie M iejskiej miesięcz­
nie z góry, do- dnia 10 każdego miesiąca.

§ 9.
Celem ustalenia AA^ysokości należnego po­

datku przysługuje ZarządoAvi Miejskiemu 
prawo przeprowadzania kontroli na miejscu 
AAr lokalach przedsiębiorstw wymienionych 
AAr § 1. Organy kontrolne Zarządu Miejskiego 
upraAvnione są do sprawdzania rachunków 
oraz przeglądania ksiąg i innych zapiskÓAY 
dotyczących \vydawariia potraw i napojów 
i pobierania należności za nie.

§ 10.
(.1) NieAvpłacuny przez przedsiębiorcę 

av przepisanym terminie podatęk zostanie 
ściągnięty w drodze p rzyinusoavcj z dolicze­
niem ustawoAvych odsetek i kosztÓAv.

(2) Jeżeli Avskutek niedopełnienia obo­
wiązków Avynikających z niniejszego statutu 
bądź też jakiegokolwiek działania albo zanie­
chania ze strony przedsiębiorcy lub zatrudnio­
nych av przedsiębiorstwie pracoAvnikÓAV należ­
ny podatek został uszczuplony wzgl. narażo­
ny na uszczuplenie, Zarząd Miejski ma prąAvo 
Avymierzyć karę pieniężną do wysokości 20- 
krotnej kwoty podatku uszczuplonego Avzgl. 
narażonego na uszczuplenie niezależnie od 
odpoAviedzialności karnej.

§ 11-
Statut niniejszy wchodzi av życie z dniem 

ogłoszenia.
Prezydent Miasta: Stefan Wolas av. r.

Poz. 53. 
OBWIESZCZENIE  

Powiatowego Urzędu Ziemskiego 
w Nowym Sączu

z dnia 29 września 1945 r.

w spraAvie wyłożenia nowej księgi hipotecznej 
scaleniowej gromady Przysietnica.

Powiatowy Urząd Ziemski av NoAvy Sączu 
działając na zasadzie cz. 1 art. 10 i cz. 1 art. 16
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ustawy z dnia 17. III . 1932 o postępowaniu 
uproszczonym przy regulowaniu stanu hi­
potecznego gruntów w związku ze scaleniem 
w okręgach sądów apelacyjnych w Krakowie 
i we Lwowie (D zS0."E . P. Nr. 38, poz. 392) 
oraz art. 1 Dekretu Polskiego Komitetu W y­
zwolenia Narodowego z dnia 15 sierpnia 1944
0 organizadji Urzędów Ziemskich WojeAvódz- 
kicli i J^owiatowych (Dz. U. R. P. Nr. 2, 
poz. 4) zawiadamia niniejszym wszystkich 
interesowanych o wyłożeniu sporządzonych 
w myśl art. 13— 15 na wstępie cytowanej 
ustawy, projektu nowej księgi gruntowej
1 projektu zmian odnośnie scalonych gruntów 
gm. kat. Przysietnica położonej na terenie 
gm. adm. Stary Sącz, pow. nowosądeckiego.

Dokumenty te są wyłożone do wglądu 
wszystkim zainteresowanym na prze ej ąg je ­
dnego miesiąca, w kancelarii Powiatowego 
Urzędu Ziemskiego w Nowym Sączu, ul. Ja­
giellońska 26, w godzinach urzędowych, tj. 
od godz. 8— 15 codziennie za wyjątkiem nie­
dziel i świąt, a w soboty od godz. 1— 13.

Przy czym zaznacza się, że osoby zainte­
resowane mogą w terminie jednego miesiąca, 
licząc od trzeciego dnia po wywieszeniu ni­
niejszego obwieszczenia w Urzędzie Gminnym 
w Starym Sączu, zgłosić pisemnie lub ustnie 
Powiatowemu Urzędowi Ziemskiemu w No­
wym Sączu sprzeciwy co do zaprojektowa­
nych wpisów, ujawnionych w dawnych w y­
kazach hipotecznych. Sprzeciwmy te nie mogą 
jednak dotyczyć ustalonego w myśl art. 10 
cyt. ustawy starego stanu własności, posiada­
nia i obciążenia gruntów przed scaleniem.

Nie zgłoszenie sprzeciwów w terminie w y­
żej określonym spowoduje skutki, wynikające 
z cz. 2 art. 16 na wstępie cyt. ustawy1? tj. 
stwierdzenie, zadumania przepisanego wspo­
mnianą ustawą trybu postępowania i prze­
słania wyłożonych dokumentów, pism itp. 
właściwemu sądowi hipotecznemu do dalszego 
U lzędowama . Komisarz Ziemski:

Misiewicz Edward

Dział meurzędowy
Przetargi.

Urząd W ojew ódzki K rakowski, W ydział K om uni­
kacyjny, ogłasza niniejszem  publiczny przetarg ofer­
tow y na w ykonanie robót przy odbudow ie drewnianego 
mostu drogow ego o św. 241.00 m na rzece Dunajcu 
w  Zgłobicach, ,km. 8.673 drogi państw owej Kr. 12/1

Tarnów  -  K raków, z terminem wykonania do dnia 
15 stycznia 1946 r.

Przetargiem będzie objęta robocizna przy odbudo­
wie w ym ienionego mostu i zwózka m ateriałów drew ­
nianych z lasów  i składów  państwowych, oraz mate­
riałów  żelaznych ze stacji kolejow ej w  Tarnowie na 
m iejsce budowy, względnie z innych m iejsc wskaza­
nych przez tut. Urząd.

Plany budow y, w ykazy materiałów, oraz warunki 
ogólne dostaw i robót w  podległej M inistrowi K om u­
nikacji adm inistracji dróg kołow ych  i w odnych i w y ­
ciąg z ' tym czasow ych przepisów  szczegółow ych M ini­
sterstwa K om unikacji są ćfo w glądu w  Urzędzie W oje­
wódzkim , W ydziale K om unikacyjnym  w  K rakowie, 
ul. Basztowa Nr 22, III. p., pokój Nr 83.

Tamże można otrzym ać podkłady ofertow e (ślepe 
kosztorysy), oraz wszelkie wyjaśnienia.

O ferty należycie opieczętowane należy składać 
w  godzinach urzędow ych w  w ym ienionym  W ydziale 
K om unikacyjnym  (Basztowa 22, III. p.), w  pokoju  
Nr 167, w  terminie do dnia. 26 października 1945 r., 

_godz. 10-ta, w  którym  to dniu i godzinie nastąpi pu­
bliczne otwarcie złożonych ofert.

Do w niesionych ofert w inno być dołączone wadium 
w  w ysokości l,5°/o oferow anej sumy.

W ydział K om unikacyjny Urzędu W ojew ódzkiego 
zastrzega sobie praw o wolnego w yboru oferenta, nie­
uwzględnienia oferty lub unieważnienia przetargu.

Za W ojew odę: (— ) Inż. Praczyński 
p. o. Naczelnika W ydziału K om unikacyjnego

Urząd W ojew ódzki K rakowski, W ydział Odbudowy, 
ogłasza przetarg nieograniczony na roboty budowlane 
w  budynku państwowym  przy ul. Józefińskiej 14 
w  K rakowie.

Podkładki ofertow e mcżna otrzym ać w  tutejszym 
Urzędzie, W ydziale O dbudow y na III. piętrze, pokój 
Nr 166, za zw rotem  kosztów ich sporządzenia, gdzie 
również udzielane będą dotyczące wyjaśnienia. Oferty 
w  zalakow anych kopertach z napisem „O ferta na ro ­
boty  budow lane przy ul. Józefińskiej Nr 14“ należy 
w rzucać do skrzynki na oferty znajdującej się przy 
tablicy ogłoszeniow ej na III. p. w  rejonie W ydziału 
Odbudowy.

Do oferty w inien być dołączany kw it na w płacone 
do kasy Urzędu Skarbowego Nr 1 przy ul. W iślnej 7 
wadium  w  w ysokości 20.000 zł (słownie: dwadzieścia 
tysięcy złotych).

W adium to będzie zw rócone oferentom , którzy nie 
utrzym ają się przy przetargu, po jego rozstrzygnięciu.

O ferty bez wadium nie będą rozpatrywane.
Czas trwania robót określa się na 10 tygodni od 

daty otrzymania zlecenia.
W  czasie budow y i przy odbiorze robót obow iązują 

„W arunki Ogólne i Szczegółow e przy wznoszeniu bu ­
dow li w ojskow ych, M inisterstwa Spraw W ojskow ych".

Termin składania ofert upływ a dnia 16 paździer­
nika 1945 r. o godz. 10-tej. O tw arcie ofert nastąpi dnia 
16 października 1945 r. o godz. 10:30.

Urząd W ojew ódzki zastrzega sobie, prawo dow ol­
nego w yboru  oferenta, zmniejszania lub zwiększenia 
ilości robót, oraz unieważnienia przetargu

K raków, dnia 9 października 1945 r.
Za W ojew odę: Inż. Hubl 

Naczelnik W ydziału Odbudowy.
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Urząd W ojew ódzki K rakowski, W ydział Odbudowy, 
ogłasza przetarg nieograniczony na roboty w odocią­
gow o -  kanalizacyjne w  budynku Państwowym , przy 
ul. Józefińskiej Nr 14 w  Krakowie.

Podkładki ofertow e można otrzym ać w  tutejszym 
Urzędzie, W ydziale O dbudow y na III. piętrze, pokój 
Nr 166 za zwrotem  kosztów  ich  sporządzenia, gdzie 
również udzielane będą dotyczące wyjaśnienia. Oferty 
w  zalakow anych kopertach z napisem „O ferta na ro ­
boty w odociągow o-kanalizacyjne w budynku paśstwo- 
w ym  przy ul. Józefińskiej 14“ , należy wrzucać do 
skrzynki na oferty znajdującej się przy tablicy og ło ­
szeniowej na' III. p. w  rejonie W ydziału Odbudowy.

Do oferty w inien być dołączony kwit na wpłacone 
do kasy Urzędu Skarbowego Nr 1 przy ul. W iślnej 7 
wadium w  w ysokości 2.000 zł (słownie dwa tysiące 
złotych).

W adium to będzie zw rócone oferentom , którzy nie 
utrzym ają się przy przetargu, po jego' rozstrzygnięciu.

O ferty bez wadium nie będą lozpatrywane.
Czas trwania robót określa się na 8 tygodni od 

daty otrzymania zlecenia.
W czasie budow y i przy odbiorze robót obow iązują 

„W arunki Ogólne i Szczegółow e przy wznoszeniu bu­
dow li w ojskow ych , M inisterstwa Spraw, W ojskow ych".

Term in składania ofert upływ a dnia 16 paździer­
nika 1945 r. o godz. 10-tej Otwarcie ofert nastąpi dnia 
16 października 1945 r. o godz. 11-15.

Urząd W ojew ódzki zastrzega sobie, prawo dow ol­
nego w yboru  oferenta, zm niejszenia lub zwiększenia 
ilości rooot, oraz unieważnienia przetargu.

K raków, dnia 9 października 1945 r.

Naczelnik W ydziału Odbudowy.
Za W ojew odę: Inż. Hubl

Urząd W ojew ódzki K rakowski, W ydział Odbudowy, 
ogłasza przetarg nieograniczony na roboty elektryczne 
w  budynku państw ow ym  przy ul. Józefińskiej Nr 14 
w  K rakowie.

Podkładki ofertow e można otrzymać w  tutejszym 
Urzędzie, W ydziale O dbudow y na III. piętrze, pokój 
Nr 166, za zwrotem  kosztów  ich sporządzenia, gdzie 
również udzielane będą dotyczące wyjaśnienia. Oferty 
.w  zalakow anych kopertach z napisem „O ferta na ro ­
boty elektryczne przy ul. Józefińskiej Nr 14“ , należy 
wrzucać do skrzynki na oferty znajdujące się przy 
tablicy ogłoszeniowej na III. p. w  rejonie W ydziału 
O dbudowy.

Do oferty  winien być  dołączony kwit na w płacone 
do kasy Urzędu Skarbowego Nr 1 prz.y ul. W iślnej 7 
wadium  w w ysokości 1.000 zł .(słownie tysiąc złotych).

Wadium to będzie zw rócone oferentom, którzy nie 
utrzym ają się przy przetargu, po jego rozstrzygnięciu.

O ferty bez wadium  nie będą rozpatrywane.
Czas trwania robót określa się na 8 tygodni od 

daty otrzymania zlecenia.
W czasie budow y i przy odbiorze robót obow iązują 

„W arunki1 Ogólne i Szczegółow e przy wznoszeniu bu ­
dow li w ojskow ych , M inisterstwa Spra-w W ojskow ych".

Termin składania ofert upływ a dnia 16 paździer­
nika 1945 r. o godz. 10-tej, O twarcie ofert nastąpi dnia 
16 października 1945 r. o godz. 10-45.

Urząd W ojew ódzki zastrzega sobie, prawo dow ol­
nego w yboru  oferenta, zmniejszenia lub zwiększenia 
ilości robót, oraz unieważnienia przetargu.

K raków, dnia 9 października 1945 r.
Za W ojew odę: Inż. Hubl 

Naczelnik W ydziału Odbudowy.

Urząd W ojew ódzki K rakowski, W ydział Odbudowy, 
ogłasza przetarg nieograniczony na roboty zduńskie 
w  budynku państwowym  przy ul. Józefińskiej Nr 14 
w  Krakowie.

Podkładki ofertow e można otrzym ać w  tutejszym 
Urzędzie, W ydziale O dbudow y na III. piętrze, pokój 
Nr 166 za zwrotem kosztów  ich sporządzenia, gdzie 
również udzielane będą dotyczące wyjaśnienia. Oferty 
w  zalakow anych kopertach z napisem „O ferta na ro­
boty zduńskie w  budynku państw owym  przy ul. J ó ­
zefińskiej Nr 14 w  K rakow ie", należy wrzucać do 
skrzynki na oferty znajdującej się przy tablicy og ło­
szeniowej na III. p. w  rejon ie W ydziału Odbudowy.

Do oferty w inien być dołączony kwit na wpłacone 
do kasy Urzędu Skarbowego Nr 1 przy ul. W iślnej 7 
wadium w  w ysokości 1.000 zł (słownie tysiąc złotych).

Wadium to będzie zw rócone oferentom , którzy nie 
utrzym ają sie przy przetargu, po jego rozstrzygnięciu.

O ferty bez wadium  nie będą rozpatrywane
Czas trwania robót określa się na 6 tygodni od 

daty otrzym an;a zlecenia.
W czasie budow y i przy odbiorze robót obow iązują 

„W arunki Ogólne i Szczegółow e przy wznoszeniu bu­
dow li w ojskow ych, M inisterstwa Spraw  W ojskow ych".

Term in składania ofert upływ a dnia 16 paździer­
nika 1945 r. o godz. 10-tej. O twarcie ofert nastąpi dnia 
16 października 1945 r. o godz. 11-00.

Urząd W ojew ódzki zastrzega sobie prawo dow ol­
nego w yboru oferenta, zmniejszenia lub zwiększenia 
ilości robót, oraz unieważnienia przetargu.

K raków, dnia 9 października 1945 r.

Za W ojew odę: Int. Hubl 
Naczelnik W ydziału Odbudowy.

Urząd W ojew ódzki K rakowski, W ydział Odbudowy, 
ogłasza przetarg nieograniczony na roboty rem ontowe 
w  budynku Sądu Karnego w  K rakowie, przy ul. Czar­
neckiego Nr 3.

Podkładki ofertow e można otrzym ać w  tutejszym  
Urzędzie, W ydziale O dbudow y na III. piętrze, pokój 
Nr 186 za zwrotem  rusztów  ich sporządzenia, gdzie 
również udzielane będą dotyczące wyjaśnienia. O ferty 
w  zalakowanych kopertach z napisem „O ferta na ro­
boty  rem ontow e w budynku Sądu Karnego w  K ra­
kowie, przy ul. Czarneckiego Nr 3", należy wrzucać 
do skrzynki na oferty  znajdujące się przy tablicy 
ogłoszeniowej na III. p. w  rejonie W ydziału O dbu­
dowy.

Do oferty winien być dołączony kw it na w płacone 
do kasy Urzędu Skarbowego Nr 1, przy ul W iślnej 7 
wadium  w  w ysokości 1.000 zł (słownie: tysiąc złotych).

W adium to będzie zwrócone oferentom , którzy nie 
utrzym ają się przy przetargu, po jego rozstrzygnięciu.

O ferty bez wadium nie będą rozpatrywane.
W czasie budow y i przy odbiorze robót obow ią­

zują „W arunki Ogólne i Szczegółow e *przy wynoszeniu
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budow li w ojskow ych , M inisterstwa Spraw  W osko­
w ych".

Termin składania ofert upływ a dnia 19 paździer- - 
nika 1945 r. o godz. 10-tej. O twarcie ofert nastąpi 
19 października 1945 r. o godz. 10'30.

Urząd W ojewódzKi zastrzega sobie pra»fo dow ol­
nego w yboru  oferenta, zmniejszenia lub zwiększenia 
ilaści robót, oraz unieważnienia przetargu.

K raków, dnia 13 października i945 r.
Za W ojew odę: Inż. Hubl 

Naczelnik W ydziału Odbudowy.

Tymczasowe granice Dyrekcji Okręgu 
Poczt i Telegrafów w Krakowie.

Zgodnie z zarządzeniem Minist. Poczt, i Telegraf, 
z dnia 24 września 1945 r.,L . Oorg. 1012. D yrekcja Okręgu 
Poczt i Telegrafów  w  K rakowie, z dniem 1 listopada 
1945 r. obejm uje: a) Województwo krakowskie, tj. 
pow iaty: bialski, bocheński, brzeski, cnrzanowski, dą­
browski, krakowski, lim anowski, myślenicki, now osą­
decki, nowotarski, wadoiyicki, żywiecki, miechowski, 
olkuski; b) Województwo rzeszowskie, tj. pow iaty: 
brzozowski, kolbuszowski, krośnieński, leski, jarosław ­
ski, lubaczowski, łańcucki, niżański, przem yską prze­
worski, rzeszowski, sanocki, tarnobrzeski, gorlicki, ja ­
sielski, dębicki, m ielecki; c) część województwa kie­
leckiego, tj. pow iaty: w łoszczowski, jędrzejow ski, kie­
lecki, pińczowski, stopnicki (w' Busku).

Uruchomienie placówek poczt i telegrafów 
w Okręgu krakowskim.

Z dniem 1 września 1945 r. uruchom iono następu­
jące agencje poczt i telegrafów : 1) Ł odygow ice, ag. 
1 stopnia, pow. Ż yw iec; 2) R adziechow y k. Żywca- 
ag. 1 stopnia, pow. Żyw iec; 3) Rychw ałd k. Żyw ca, 
ag. 2 stopnia, pow. Żyw iec.

Unieważnienie pieczęci
W  dniu 24 września 1945 r. zagubiona została 

w  K rakow ie pieczęć podłużna sołtysa grom ady So­
snowice, gm iny Brzeźnica, pow iat W adowice.

W nocy z 28 na 29 sierpnia 1945 została skradziona 
pieczęć okrągła z napisem; „Zw iązek Sam opom ocy 
Chłopskiej, Zarząd P ow iatow y w  Tarnow ie", którą 
unieważnia się.

Unieważnienie zagubionych wzgl. skradzio­
nych dokumentów.

lYlastalski Franciszek, zamieszkały w  Rozkochow ie 
Nr 27, p. Chrzanów, unieważnia następujące zagubione 
dokumenty.

1. K siążeczkę w ojskow ą wydaną przez P. K. U. 
w  W adow icach; 2. Dwa dow ody tożsamości koni 
Nr 23/M/45 r. i 24/M/45 r. z dnia 26 VI. 1945 r. wydane 
przez Zarząd Gminny w  Babicach.

Kacwin Franciszek unieważnia zgubione zaświad­
czenie rejestracyjne w ydane przez R. K. U. N ow y Targ 
i kartę rozpoznawczą wydaną przez Starostwo Nowy 
Targ.

Kuczara Karol, syn Kazimierza i Franciszki, z za­
w odu murarz, urodzonj w  M ydlnikach w  r. 1900, za­
m ieszkały w  N aw ojow ej Górze, pow. Chrzanów, unie­
ważnia skradzione mu w  K rzeszowicach, w  dniu 
18 czerw ca 1945 r. dokumenty, a m ianowicie: kartę 
rzemieślniczą, kartę rozpoznawczą wydaną przez M a­
g istra t 'w  K rzeszowicach, ś»yiadectwa lekarskie inw a­
lidzkie.

St. sierżant Figiel Władysław, K raków  ul. Bożego 
Ciała 3, m. 21, unieważnia skradzione mu w  pociągu 
m iędzy Katow icam i, a K rakow em  doKumenty dem o- 
bilizacyjne, książeczkę w ojskow ą i  legitym ację urzęd­
niczą wydaną w  r. 1939 przez D .O. K. w e Lwowie.

Maśnicki Józef, inwalida w ojenny, ur. 15. III. 1893 r., 
zamieszkały w  K rakowie, ul. K rakowska 39, unieważ­
nia skradzioną mu książeczkę inwalidzką Nr 2916 w y­
daną przez Starostwo Pow iatow e w  K rakowie, ref. 
inwalidzki.

Miceusz Antoni, urodź. 3 VI 1888 r , zamieszkały 
w  K rakowie, ul. Podgórska 12, nieważnia zgubioną 
kartę rozpoznawczą, książkę inwalidzką, wydaną w  r. 
1934 ' przez Starostwo Pow iatow e Krakowskie., ref. 
inwalidzki, oraz kartę rzemieślniczą.

P R Z E D R U K I

D E K R E T
z dnia 18 sierpnia 1945 r.

o podatku od wynagrodzeń.
(Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 220).

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r. o  try­
bie wydawania dekretów  z m ocą ustawy (D. U. R. P. 
Nr 1, poz. 1) —  Rada M inistrów  postanawia, a Pre­
zydium  K rajow ej Rady Narodowej zatwierdza, co na­
stępuje:

Przedmiot opodatkowania.
Art. 1. (1) Podatkow i od w ynagrodzeń podlegają 

wynagrodzenia za pracę, wypłacane na obszarze Rze­
czypospolitej Polskiej.

(2) Podatkowi od wynagrodzeń podlegają również 
wynagrodzenia ża pracę, wypłacane na obszarze ob­
cego państwa osobom , Które posiadają m iejsce zamie­
szkania lub m iejsce pobytu  na obszarze Rzeczypospo­
litej Polskiej.

Pojęcie wynagrodzenia.
Art. 2. (1) W ynagrodzeniem  jest wszelkiego rodzaju 

świadczenie w  pieniądzach lub w  naturze, otrzym y­
wane przez pracownika z tytułu pełnionej przez niego 
pracy zarówno w  czasie trwania stosunku służbowego 
lub stosunku-um ow nego o pracę, jak i po jego ustaniu.

(2) Do kategorii w ym ienionych w  ustępie poprze­
dzającym  w ynagrodzeń zalicza się również wszelkiego 
rodzaju  świadczenia wypłacane osobom, należącym  do 
zarządów1, rad, kom itetów  nadzorczych i kom isyj re­
w izy jnych  osób prawnych.

(3) W artość pieniężną świadczeń w  naturze w  po­
staci wyżywienia, mieszkania służbowego, światła,
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opału i użytkowania roli ustala na każdy rok kalen­
darzow y M inister Skarbu w  porozum ieniu z Ministrem 
Pracy i Opieki Społecznej.

(4) W artość innych świadczeń w. naturze szacuje 
się w edług cen rynkow ych. W przypadku udzielania 
tych świadczeń w  form ie odpłatnej, doliczeniu do w y ­
nagrodzenia podlega różnica pom iędzy ceną rynkową, 
a ceną zapłaconą przez podatnika.

Osoby obowiązane do opłacenia podatku.
Art. 3. (1) Do opłacenia podatku od wynagrodzeń 

obowiązane są osoby fizyczne bez względu na m iejsce 
zamieszkania lub m iejsce pobytu, jeżeli wynagrodze­
nie, za pracę wypłacane im jest na obszarze Rzeczy­
pospolitej Polskiej.

(2) Do opłacania podatku od wynagrodzeń obow ią­
zane są również te osoby fizyczne, którym  w yn agro ­
dzenie za pracę wypłacane jest za granicą, jeżeli p o ­
siadają m iejsce zamieszkania lub m iejsce pobytu na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Zwolnienia przedmiotowe.
Art. 4. Zw olnieni od obow iązku podatkow ego są:
1) uwierzytelnieni przy Rządzie Rzeczypospolitej 

zastępcy obcych państw, oraz przydani im urzędnicy 
i osoby, pozostające u nich w służbie, jeżeli są cudzo­
ziemcami;

2) inne osoby, którym  na podstawie układów  m ię­
dzypaństw owych lub w edług zasad prawa międzyna­
rodow ego służy przyw ilej zwolnienia od tego podatku.

Zwolnienia przedmiotowa.
Art. 5. (1) Podatkow i nie podlegają:
1) zapom ogi i odszkodowania pośmiertne dla rodzin 

po zm arłych w ojskow ych  i urzędnikach państw owych;
2) renty i zapom ogi pobierane przez inw alidów  w o ­

jennych i w ojskow ych, oraz inwalidzkie renty skapi­
talizowane ;

3) pensje pobierane przez w eteranów  powstań na 
m ocy obow iązujących ustaw;

4) płace i dodatki wypłacane przez Skarb Państwa 
w  związku z odznaczeniam i w ojennym i, odniesionymi 
ranami itp.;

5) żołd wypłacany szeregowym  W ojsk Polskich 
w  służbie czynnej łącznie ze wszystkimi dodatkam i;

6) skapitalizowane renty i em erytury wypłacane 
z funduszów  Państwa lub zakładów  ubezpieczeń spo­
łecznych;

7) odszkodowania z,a utratę życia lub zdrowia 
w  związku z pełnioną pracą;

8) opieka lecznicza, szpitalna, sanatoryjna, oraz 
w artość bezpłatnie w ydaw anych lekarstw;

9) wartość munduru służbowego lub odszkodowanie 
w  gotów ce za używanie munduru własnego;

10) zasiłki chorobow e wypłacane przez instytucje 
ubezpieczeń społecznych;

11) zapom ogi dla zarejestrow anych bezrobotnych 
wypłacane z kas publicznych;

12) zw roty kosztów służbow ych, kosztów podróży, 
oraz diety wypłacane osobom zatrudnionym  w  służbie 
publicznej;

13) kw oty w ypłacone osobom  zatrudnionym nie 
w  służbie publicznej 'na koszty podróży (koszt prze­
jazdu, diety), jeżeli nie przekraczają one faktycznych 
w ydatków  pracownika, albo nie są wyższe od ustalo­
nych przepisami układu zb iorow ego pracy dla danego 
zawodu-

14) koszty biletu na przejazd środkami masowej 
lokom ocji (pociągi, tram waje, autobusy) od m iejsca za­
mieszkania do m iejsca prac., i z powrotem , jeżeli te 
koszty nie są zwracane przez pracodaw cę poza w yna­
grodzeniem ;

15) odszkodowania za używano przez pracownika 
.własne narzędzia pracy (am ortyzacja);

18) jednorazow e zapomogi ślubne, porodow e i po­
grzebowe, jeżeli są udzielane w  okresie sześciu ty­
godni przed lub po zdarzeniu w  w ysokości nieprzekra- 
czającej 3.000 zł;

17) dairy pieniężne i w  naturze, jeżeli są udzielane 
w  w ysokości do 6.00.0 zł, z tytułu co najm niej 25-let- 
niego okresu trwania pracy;

18) stypendia, faktycznie poniesione opłaty szkolne, 
zwracane przez pracodaw cę na podstawde przepisów 
układu zbiorow ego pracy, zasiłki na cele naukowe, 
nagrody uzyskane na konkursach, nagrody za w yna­
lazki itp,;

19) wynagrodzenia nieprzekraczająoe w  stosunku 
rocznym  12,000 zł chyba, że dekret niniejszy stanowi 
inaczej;

20) inne wynagrodzenia zwolnione od podatku na 
m ocy specjalnych ustaw.

(2) Upoważnia się Ministra Skarbu w  porozum ieniu 
Z Ministrem Pracy i Opeki Społecznej do zwolnienia 
od podatku innych kategoryj w ynagrodzeń w  grani- 

• cach słuszności gospodarczej.
Art. 6. W ynagrodzenia wypłacane z funduszów ob ­

cego państwa, obcych związków sam orządowych, oraz 
z innych tego rodzaju funduszów  publicznych wyłącza 
się od opodatkowania, jeżeli będzie udowodnione, że 
podlegają tam podatkow i tego samego rodzaju i jeżeli 
w łaściwe obce państwo postępuje w edług zasad w za­
jem ności co do takich samych przychodów  ze źródeł 
położonych na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Powstanie obowiązku podatkowego.
Art. 7. Obowiązek podatkow y pow staje z chwilą 

wypłacania wynagrodzenia i jest niezależny od tego, 
czy wynagrodzenie w ypłacone zostało za czasokres b ie­
żący, przeszły lub przyszły.

Wygaśnięcie obowiązku podatkowego.
Art. 8. Obowiązek podatkow y wygasa z chwilą 

śmierci podatnika, jak  również z chwilą rozwiązania 
stosunku, uzasadniającego w ypłatę wynagrodzenia, 
jednak dopiero po dokonaniu całkow itego rozrachunku 
i w ypłaceniu reszty należności z w ygasłego stosunku.

Zniżki i zwyżki rodzinne.
Art. 9. (1) Jeżeli podatnik, będący głow ą rodziny 

ma na utrzymaniu w ięcej niż dw oje  dzieci, podatek 
obniża się o 25°/o, jeżeli ma w ięcej niż czw oro dzieci, 
podatek obniża się o 50°/o. Całkowite zwolnienie od 
podatku następuje wtenczas, jeżeli, podatnik ma w ięcej 
niż sześcioro dzieci na utrzymaniu.

(2) Zniżka, o  której m owa w  ust. 1, odnosi się 
tylko -do tych podatników, których wynagrodzenie nie 
przekracza 120.000 zł w  stosunku rocznym  i którzy 
nie są podatnikam i w  podatku dochodowym .

(3) Za dzieci uważa się rieletn ie dzieci ślubne, nie­
ślubne, przysposobione i pasierbów  do lat 18-tu, jeżeli 
nie posiadają w łasnych źródeł dochodu.

(4) Ta sama żniżka przysługuje również na dzieci 
starsze, pobierające naukę lub odbyw ające praktykę
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zaw odow ą —  do ukończenia przez nie 24 roku życia, 
jeżeli nie posiadają w łasnych źródeł dochodu.

(3) Jeżeli podatnikiem  jest kobieta, będąca głową 
rodziny, ulga, o której liiowa w  ustępach poprzedza­
jących, następuj m
w  rozm iarach 25°/o —  gdy ma na ulrzym aniu w ięcej 

n ;ż jedno dziecko,
„ 5G°/o —  gdy ma na utrzymaniu w ięcej

, niż dw oje  dzieci.
Całkowite zwolnienie następuje, gdy ma na utrzy­

maniu w ięcej niż czw oro dzieci.

Art. 10. Podatek podwyższa się:

1) o 20°/o dla podatników  w  wieku ponad 18 lat, 
nieżonatych lub niezamężnych, nie m ających na 
utrzymaniu dzieci i pobierających  wynagrodzenie p o ­
nad 60.000 zł rocznie;

2) o 10°/o dla podatników  żonatych rub zamężnych 
od lat przeszło dwóch, lecz nie m ających na utrzy­
maniu dzieci jeżeli podatnicy ci pobierają w ynagrodze­
nie ponad 80.000 rocznie.

Yt ysokość i sposób pobierania podatku.

Art. 11. (1) Podatek wym ierza się według następu­
jącej skali:

Stopień
wynagro­

dzenia

W ysokość wynagrodzenia 
obliczona w stosunku . 

rocznym w złotych

Stopa 
procentowa 

' podatku
;ponad eto

1 12.000 18.000 i
2 ■ 18.000 . 24.000 1.5
3 24.001) 30.000 2
4 30.090 ,36.000 2 5
5 36.000 42.000 3
6 42.000 48.000 4
7 48.000 54.000 5
8 54 000 60.000 6
9 60.000 70.0U0 7

10 70.000 80.000 8
11 80.000 90.000 9
12 90.000 100.000 10
13 100,000 110.000 11
14 110.000 120.000 12
15 120.000 130.000 13
16 130.000 140 00u 15
.17 140 000 160.000 17
18 16*000 180.000 19
19 180.000 200.000 21
20 200.000 240.000 23
21 240.000 280.000 25
22 280,000 320,000 27
23 320.000 360.000 29
24 360.000 400.000 31
25 400.000 450 000 33

-26 450.000 500.000 35
27 500 000 550.000 ■37
28 550.000 600.000 3.9
29 600.000 700.000 41
30 700.000 800.000 43
31 800.000 900,000 45
32 900.000 1 .0 0 0 .00 0 47
33 1.000.000 50

(2) Podstawę do ustalania stopy procentow ej sta­
now i wynagrodzenie, obliczone w  stosunku rocznym.

Art. 12. (1) Podatek od wynagrodzeń, w ypłacanych 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, pobiera się drogą 
potrącania od wypłacanego wynagrodzenia kw oty na­
leżnego podatku w edług skali art. 11.

(2) Do potrącenia kw oty należnego podatku obo­
wiązani są pracodaw cy (władze, urzędy,1 instytucje, 
przedsiębiorstwa i w ogóie w szyscy pracodaw cy, w y ­
płacający  wszelkiego rodzaju w ynagrodzenia; przy każ­
dej w ypłacie wynagrodzenia.

(3) Jeżeli pracodaw ca nie potrąca należności po­
datku, lecz ponosi go z w łasnych funduszów, w ówczas 
obow iązany jest przyjąć za podstawę do ustalenia 
stopy procentow ej i obliczania podatku taką kwotę, 
aby —  potrąceniu od tej kw oty obliczonego podatku — 
pozostała różnica wyrażała sumę pizypadającą pra­
cow nikow i do wypłaty. Zasada powyższa nie ma za­
stosowania, gdy wynagrodzenie nie przekracza zł 60.000 
w  stosunku rocznym.

(4) Przy w ypłacie w ynagrodzeń periodycznych 
zm iennych stosuje się postanowienia art. 11, ust. 2 
dopóty, a z . łączna suma wynagrodzeń w  danym roku 
kalendarzowym  przekroczy 12.000 zł, po czym w  celu 
ustalenia stopy procentow ej podatku należy stosować 
postanowienia ust. 6.

(5) W celu ooliczenia podatku przy w ypłacie w y­
nagrodzenia nieperiodycznego (jednorazowego), dolicza 
się je  wraz z poprzednio w ypłaconym i w  danym roku 
kalendarzo\vym wynagrodzeniam i nieperiodycznym i do 
obliczonej w  stosunku rocznym  sumy ostatniego perio­
dy innego wynagrodzenia i ustaloną w  ten sposób 
stopę procentow ą stosuje się do bieżąco w ypłaconego 
wynagrodzenia nieperiodycznego.

(6) W stosunku do osób, które wynagrodzeń p e ­
riodycznych nie otrzym ują, podstawę do ustalenia 
stopy procentow ej podatku, stanowi kwota w ypłaco­
nego wynagrodzenia. W przypadku pow tarzających 
się w  ciągu roku w ypłat nieperiodycznych należy do­
dać do kw oty bieżąco w ypłacanej sumy w y p ła t.ju ż  
dokonanych i na podstawie łącznej sumy ustalić stopę 
procentow ą i obliczyć podatek. Od tak ustalonej kw oty 
podatku potrąca się podatek uprzednio już pobrany, 
a pozostała różnica ^tanowi podatek, przypadający 
bieżąco do potrącenia.

(7) Podatek należy potrącić w  ten sposób, aby 
z w ynagrodzenia wyższego stopnia po pobraniu po­
datku nie pozostało mniej, niż zostaje z najwyższego 
wynagrodzenia bezpośrednio niższego stopnia, po po­
trąceniu podatku na ten stopień, przypadającego.

Art. 13. (1) Pracodaw ca w ypłacający w ynagrodze­
nia w  sumach nieprzekraczając.ych na jednego pra­
cow nika zł 60.000 w  stosunku rocznym , obowiązany 
jest oprócz potrąconego pracow nikow i podatku w  myśl 
as-t; ll^u iścić z własnyeh funduszów, dodatkow ą opłatę 
według następującej skali.

Stopień
wynagro­

dzenia

W ysokość wynagrodzenia i 
obliczona w stosunku 

rocznym w złotych

Roczna suma 
dodatkowej 

opłaty 
w złotych

ponad do.

1 12.000 3.600
2 12.000 18.000 ,3.420
3 18.000 24.000 3.240
4 24.000 .30.000 3.000
5 30.000 36.000 2.700
6 36.000 42.000 2.340
7 42.000 48.000 1.680
8 48.000 54.000 900
9 54.000 60.000 300
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(2) Od dodatkow ej opłaty (ust. 1) w olny jest płat­
nik, jeżeli nim jest Państwo, związek samorządowy, 
instytucja ubezpieczeń społecznych, związek zaw o­
dow y robotników  lub pracow ników , albo zakład, b ę ­
dący pod zarządem Państwa bądź związku samorzą­
dowego.

(3) Upoważnia się Ministra Skarbu do całkowitego 
zwalniania od  opłat dodatkow ych oraz do obniżania 
stadek  tych  opłat dla poszczególnych okręgów  w y­
m iarow ych i kategorii podatnikow i

Art. 14. (1) 'K w oty  należnego podatku, potrącone
przez pracodaw cę, przy w ypłacie wynagrodzenia (arj\ 
11 i 12), lub ponoszone przez pracodaw cę z w łasnych 
funduszów  (art. 12, ust. 3), jak  również kw oty dodat­
kow ych  opłat (art. 13), pracodaw ca jest obowiązany 
\ypłacić do kasy w łaściw ego1 urzędu skarbowego w  ter­
minie dni 7 po upływie miesiąca kalendarzowego, 
w  którym  nastąpiła w ypłata wynagrodzenia, z dołą­
czeniem wykazu potrąceń, sporządzonego wediug prze­
pisanego wzoru, lu b 1 też odpisu listy płacy, zawiera­
jącej dane niezbędne do sprawdzenia .prawidłowości 
dokonanych potrąceń.

(2) Minister Skarbu ma praw o zwolnienia w ię k ­
szych przedsiębiorstw, zatrudniających znaczniejszą, 
liczbę pracowników , a prow adzących praw idłow e 
księgi handlowe, od ooow iązku składania w ykazów  
potrąceń albo list płacy. Uprawnienie to może M ini­
ster Skarbu przenieść na dyrektorów  izb skarbowych.

Art. 15. (1) Pracodaw ca w ypłacający osobie u niego 
zatrudnionej dwa lub w ięcej w ynagrodzeń obowiązany 
jest, jeżeli łączna sumą tych wynagrodzeń za dany rok 
kalendarzow y przekracza 30.000 zł ob licz y ć . 'podatek, 
przyjm ując za podsiaw ę łączną sumę tych w ynagro­
dzeni.

(2) Jeżeli obliczony w  ten sposób podatek przekro­
czy kw otę podatku potrąconego w  m yśl art. 11, różnicę 
należy potrącić dcdatkow o najpóźniej przy ostatniej 
w ypłacie w ynagrodzenia za dan.y rok kalendarzowy 
i w płacić do kasy urzędu skarbowego w  terminie dc 
dinia 7 stycznia następnego roku.

Art. 16. Osoby, pobierające wynagrodzenia na ob ­
szarze obcego państwa, a zamieszkałe na terenie Rze­
czypospolitej Polskiej (art. 1, ust. 2) obow iązane są 
obliczać należny podatek w edług przepisów  art. 11 i 12 
niniejszego dekretu i w płacać do kasy w łaściwego 
urzędu skarbowego w  terminie 7 dni .po upływie mie~ 
siąca, w  którym  otrzym ały wynagrodzenie. Po upływie 
roku osoby te są obowiązane obliczyć i w płacić na­
leżny podatek zgodnie z przepisami art. 15, ust. 2.

Opodatkowanie łącznych wynagrodzeń.

Art. 1" (1) Osoby które otrzym ują wynagrodzenia
od różnych pracodaw ców , obow iązane są po upływie 
roku kalendarzowego uiścić tytułem  podatku od w yna­
grodzeń różnice m iędzy należnością podatku od, łącz­
nego rocznego wynagrodzenia w edług skali art. 11, 
a kw otą potrąconą, w  trybie art. 12 tytułem podatku 
w  ciągu ubiegłego roku.

(2) K w oty przypadające z powyższego tytułu do 
zapłaty powinny być przez wym ienione wyżej osoby 
obliczone i w płacone do kasy w łaściwego urzędu skar­
bow ego w terminie do dnia 15 stycznia następnego 
roku. Rów nocześnie z wpłatą należy złożyć w urzędzie 
skarbowym  obliczenie różnicy, sporządzone na przepi ■ 
sanym  formularzu.

(3) Podatek należy obliczyć w  ten sposób, aby 
z wynagrodzenia wyższego stopnia, po potrąceniu p o ­
datku, nie pozostało mniej, niż zostaje z najwyższego 
wynagrodzenia bezpośrednio niższego stopnia po po­
trąceniu podatku na ten stopień przypadającego.

Postępowanie w sprawach podatku.

Art. 18. Postępowanie w  sprawach podatku od w y­
nagrodzeń podlega przepisom  ordynacji podatkow ej 
(Dz. U. R P. z 1936 r. Nr 14, poz. 134),a w  szczegól­
ności przepisom  tej ordynacji, dotyczącym  państw o­
wego podatku dochodowego.

•
Przepisy końcowe.

Art. 19. W ykonanie niniejszego dekretu porucza sie 
M inistrowi Skarbu.

Art. 20. (1) Dekret niniejszy w chodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia 
1 września 1945 r.

(2) Jednocześnie tracą m oc obow iązującą przepisy 
artykułów  20 i 41— 45 ustawy o państw owym  podatku 
dochodow ym  (Dz. U. R. P. z 1936 r Nr 2, poz. 6) 
wraz z późniejszym i zmianami.
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